- 1 -

国家中药现代化(上海)创新中心

沪中创发 [2015] 3 号

关于举办“2015 创新中药及植物药

国际高峰论坛”的通知

各有关单位：

随着“十二五”国家中药产业规划的出台，中医药发展作为完善基本医疗卫

生制度的六项重点任务之一已被单项列出，在各部门出台的政策措施中，包含了

一系列符合中医药特点、有利于中医药优势特色发挥的政策措施，国家对于民生

保健和新药研发的投入明显增加，这为中药产业发展提供了重要的基本条件，中

药产业面临着前所未有的发展机遇。

从全球角度看，人工合成的小分子药物研制已进入明显的制约瓶颈，经 FDA

批准进入临床或批准上市的小分子药物数量逐年减少，新化合物结构的发现已近

枯竭。因此，从传统药物、天然植物药中寻找新化合物或有效组份是全球制药业

的发展趋势与热点，而具几千年临床应用史的传统中药自然就成了全球制药业的

重要焦点，甚至已有许多国际制药巨头开始进入保健品市场。这也使以植物来源

为主的中草药成为各方青睐的对象。然而，中药企业转向发展健康产品虽已成为

新的市场趋势，但研发后劲严重不足，创新思想、创新能力亟待提升。

为进一步加强我国在中药（植物药）研究领域的自主创新能力，加快科技成

果的产业化，推广中药（植物药）的广泛应用，国家中药现代化（上海）创新中

心等定于 2015 年 7 月上旬在河北省张家口市共同举办“2015 创新中药及植物药

国际高峰论坛”。

本届论坛将以“创新、发展、应用”为主题，旨在为中药与植物药产业链各

个环节的企业与相关单位之间，构筑一个在创新、技术、市场、应用等领域互换

信息、互动合作的交流平台，使医、药、研更好地结合，推进中药与植物药应用

的现代化、产业化、国际化进程。

现将本届论坛的有关事项通知如下：

- 2 -

一、指导单位：

国家科学技术部

          国家卫生和计划生育委员会

          国家食品药品监督管理总局

          国家中医药管理局

          河北省人民政府

二、主办单位：

      国家中药现代化（上海）创新中心

     河北省科技厅

     张家口市人民政府

三、承办单位：

上海中药创新研究中心

上海久有股权投资基金管理有限公司

上海芯媒会务服务有限公司

四、会议时间：2015 年 7 月 9-10 日

五、地    点：河北张家口国际大酒店

六、会议内容：

（一）高峰论坛

1）创新中药、植物药的发展机遇与挑战

2）中药现代化、产业化与国际化

3）创新中药、植物药产业环境与政策

4）现代中药如何开展美国临床研究

（二）专题研讨

1）创新中药、植物药与健康产业发展

2）保健食品与护肤品

3）大数据时代的医药健康产业

4）院长（中医院院长）对话

5）CEO 与资本互动

6）研究生优秀论文专场

- 3 -

七、参会人员

    科技部、卫生和计划生育委员会、国家食品药品监督管理局、国家中医药管

理局、国家知识产权局、国家及地方中药行业协会、各省市有关部门领导；国内

外相关研究院所、知名院校的专家教授；国内各省市中医院院长及专家；国家中

药现代化产业基地代表；国内外生物医药的研发机构、制药企业、保健食品厂商、

护肤品公司和有关新闻媒体代表等。

八、联系方法

联系人：程红梅

  电  话： 021-64690326         传  真：021-64692062

手  机：13391218723

E-mail：catherine@xinmeics.com

Http:// www.sirc-tcm.sh.cn

请会议承办单位认真做好会议的各项组织和筹备工作,确保会议圆满成功。

附件：参会回执表

                                   国家中药现代化（上海）创新中心

二 O 一五年四月十日

http://www.sirc-tcm.sh.cn/

- 4 -

2015 创新中药及植物药国际高峰论坛

参 会 回 执 表

单位名称

地    址  邮 编

主营业务  参会总人数 共     人

参会代表
性

别

民

族
部 门 职 务 电  话 手  机 参会类别

会议联系人  电话  传真  Email

■ 参会类别（请选择）：

□  A 类：2000 元人民币/人<包含会议用餐、资料、通讯录等，不含住宿>

□  B 类：3000 元人民币/人<包含 A 类权益和张家口国际大酒店两晚住宿>

注：酒店可按实际入住天数补退房费。

[注：如有特别需求，请提前与组委会联系并登记]

□ 我单位希望在会上作报告，报告题目《____________________________________________》。

■ 银行转帐：

户  名：上海芯媒会务服务有限公司

帐  号：31691303001832394

开户行：上海银行漕溪支行

单位加盖公章或负责人签字：

                                                              2015 年    月    日

此表复印有效，请将此表格连同汇款凭证一同最迟于 2015 年 6 月 15 日前通过传真

或邮件回复至会议筹备处，以便会务组安排好各项工作，我们真诚期待您的参与！

会议筹备处联系人：程红梅

电  话： 021-64690326             传  真：021-64692062

手  机： 13391218723              E-mail：catherine@xinmeics.com